
С Т Р И И С Ь К А  М ІС ЬК А  .РАДА Л Ь В І В С Ь К О Ї  О БЛ А С Т І  

LXVII  С ЕС ІЯ  VIII Д Е М О К Р А Т И Ч Н О Г О  С К Л И К А Н Н Я

Р ІШ Е Н Н Я

від 23 жовтня 2025 р. м. Стрий №  3780

Про затвердження Положення про порядок 
надання платних послуг закладами та 
установами освіти Стрийської міської ради

Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
пунктом 3 статті 78 Закону України «І Ірорсвігу». пунктом 5 статті 59 Закону України 
«Про повну загальну середню освіту», е тап і  28 Закону України «Про позашкільну 
освіту», постановою Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 року № 796 «Про 
затвердження переліку платних послу г. - які можуть надаватися закладами освіти, 
іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і 
комунальної форми власності» (зі змінами), наказом Міністерства освіти і науки 
України, Міністерства економіки України. Міністерства фінансів України від
23.07.2010 року № 736/902/758 «Про затвердження порядків надання платних послуг 
державними та комунальними навчальними закладами», з метою розширення освітньої 
діяльності закладів та установ освіти Стрийської міської ради, збільшення спектру 
послуг, які можуть ними надаватися. Стрийська міська рада

В И Р ІШ И Л А :
1. Затвердити Положення про порядок надання платних послу і' закладами та 

установами освіти Стрийської міської ради, що додасться.
2. Закладам га установам освіти Стрийської міської ради при наданні платних 

послуг керуватись цим Положенням.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

(Михайла ЖУРАВЧАКА) та постійну депутатську комісію з питань освіти, культури, 
молоді, фізкультури та спорту ( Тарас ВАСИЛІВ)

І-ііі ■ ■
і'О'І ' '
У ЩМіський г о л о в а ^  * О л ег  К А Н ІВ Е Ц Ь

^ О Р И Г І Н А Л О М
ЙІГІДН» , .

Ф і н с ь к о ї  міської ради 
Берник М.В.

202Jp-



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О
рішенням Стрийсько ї  міської ради 

від 23 .10.2025 року №  3780
■

• II .ч Т її І . !
• % і : ";rjv

П О Л О Ж Е Н Н Я
:'"і ‘V Ш ’

про порядок  надання платних послуг
закладами та установами освіти

С тр и й сь к о ї  міської ради
І ‘ І'. -

І. Загальні положення
1.1. П олож ення  про порядок надання платних послуг закладами та 

установами освіти С трийсько ї  міської ради (далі -  П олож ення)  розроблено 
відповідно до  законів  України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», постанови Кабінету  Міністрів  України від 27.08 .2010 року № 796  «Про 
затвердження переліку платних послуг,  які можуть надаватися закладами освіти, 
іншими установами та закладами с и едем и освіти, що належать до державної  і 
комунальної  форми власності»  (зі змінами),  наказу Міністерства  освіти і науки;\V
України, Міністерства  економіки України, Міністерства  фінансів України від
23.07.2010 року № 736/902 /758  «Про затвердження порядків  надання платних 
послуг держ авними та комунальними навчальними закладами».

1.2. Це П олож ення  поширюється  на заклади та установи освіти Стрийської
І -уг

міської ради, що належать  до комунальної  форми власності Стрийської  міської 
ради (далі -  заклади та  установи  освіти).

1.3. Це П олож ення  регулює відносини,  пов 'язані з наданням платних послуг 
фізичним та ю ридичним  особам (далі -  Замовники)  в порядку та на умовах 
визначених у цьому Положенні.

Перелік  платних послуг,  які можуть надавати заклади та установи освіти, 
визначається згідно Переліку платних п о с л у г ,  які можуть надаватися закладами 
освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до

* ... .. Ок
державної і комунальної форми власності,  затвердженого  постановою Кабінету 
Міністрів  України від 27.08.2010 року №  796 (зі змінами) (далі -  Перелік) і цього 
П оложення  і поділяються на платні освітні послуги та інші платні послуги, які 
надаються д ерж авним и  та комунальними навчальними закладами (додаток 1 до 
Положення) .
* ?-'. І'Т І]':

1.4. Платні освітні та інші послуги надаються понад обсяги, встановлені 
навчальними планами,  та  поза діяльністю, що фінансується за рахунок коштів 
загального фонду держ авного  та місцевого  бюджетів.



,1.5.  М етою  організації  надання платних послуг є розширення  освітньої 
діяльності закладів  та  установ освіти, зб ільшення спектру послуг,  які можуть 
ними надаватися.

у ! И г з  І : ! ’

II. П оря док  надання платних послуг
;2.1. Заклади та установи  освіти з о б о в ’язані безкоштовно  надавати 

Замовникам повну, доступну та достовірну інформацію щодо порядку та умов 
надання конкретної платної послуги, ї ї  вартості,  порядку та строку оплати.

2.2. Платні послуги надаються наїпідставі:
2 .2 .1 . освітні: |
- письмової заяви -  для ф ізичної особи;

|п договору  (контракту) -  для фізичної або ю ридичної  особи.
На підставі договору (контракту) надаються платні освітні послуги 

відповідно до пунктів 1-4, 9-1 1 розділу 1 Переліку платних послуг,  які можуть 
надаватися закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти,
що належать до держ авно ї  і комунальної  форми власності ,  затвердженого

іу -
постановою Кабінету  Міністрів  України від 27.08.2010 року №  796 (зі змінами)і If і-,
та, безпосередньо,  до  частин 1, 2 пункту 1 Переліку платних послуг,  що можуть

• ?! 4 • w . . .  .надаватися закладами та установами освіти І  трииської міської ради (додаток 1 
до цього Положення) .

Інші платні освітні послуги надаються на підставі письмової  заяви, що 
складається Зам овником  у довільній  формі.

2.2.2. інші платні послуги: f
Ь:; '  ft-
: - письмової  заяви -  для фізичної особи, що складається в довільній формі; 
i j -  договору (контракту)  -  для фізичної або ю ридично ї  особи; 
і з а  фактом оплати надання платної  послуги у порядку, визначеному 

законодавством.
2.3. Керівники закладів  та  установ освіти встановлю ю ть перелік платних 

освіггніх та інших послуг,  що надаються їх закладами та установами освіти, із
ІС . _ &v

зазначенням часу, місця, спосооу іга порядку надання кожно'і з послуг,її :
розрахунку її вартості та особи (осіб), в ідповідальної (в ідповідальних) за їх 
надання.

І '
III. Порядок визначення вартості платних послуг

3.1. Розмір плати за надання конкретної послуги визначається на підставі її 
вартості,  що розраховується  на весь с ір о к  її надання та у повному обсязі.

'1J • , t:-: ■
Встановлення вартості платної  послуги здійснюється на базі економічно 
обґрунтованих витрат,  п о в ’язаних з її  наданням.

Заклади освіти самостійно визначають калькуляційну одиницю  за кожною 
платною послуї’ою, щодо  якої здійснюється розрахунок  вартості.



3.2. Розмір плати за той чи інший вид послуги визначається на підставі її 
ціни! Директор  не пізніше ніж за ЗО ^календарних днів  до  початку їх надання 
іюдає до  централізованої бухгалтері ї!первинні данні для розрахунку вартості 
послуг.  Централ ізована  бухгалтерія  протягом 10 календарних днів проводить 
розрахунок вартості послуги. На кожну платну освітню послугу  складається 
калькуляція,  що підписується  головним бухгалтером централізованої 
бухгалтерії ,  директором закладу Освіти та затверджується начальником 
управління.

3.3. Розрахунок  (нарахування):  плати за надання конкретної послуги 
закладами освіти здійснюється  централізованою бухгалтерією управління освіти 
Стрийської  міської ради, а закладами та установами освіти, які'  наділені 
автономними повноваж еннями  -  бухгалтеріями (бухгалтерами)  цих закладів та 
установ в ідповідно до цього Положення та Порядків  надання платних послуг 
державними та комунальними навчальними закладами,  затверджених наказом 
Міністерства  освіти і науки України, Міністерства  економіки України, 
Міністерства  фінансів України від 23.07.2010 року №  736/902/758.

3.4. Базою для визначення ціни послуги є розрахунок  витрат, п о в ’язаних з 
наданням послуги.

3.5. С кладовими вартості витрат;є:
витрати на оплату праці працівників;

- нарахування на оплату праці відповідно до законодавства;
- безпосередні витрати та оплата  послуг інших організацій;І.

- капітальні витрати; * •
- індексація заробітної плати, " інші витрати в ідповідно до чинного 

законодавства.
-в ідшкодування комунальних послуг.
3.6. До витрат на оплату праці працівників,  які залучені до надання платної 

послуги, враховуються  розміри посадових окладів,  ставок  заробітної плати (\
{ ’. .1.!.! да -

тому числі погодинної  оплати),  підвищення, доплати ,  надбавки та інші виплати
jfk- і ,

обов 'я зкового  характеру, визначені в ідповідними нормативно-правовими 
актами.

3.7. Нарахування  на оплату праці,  в тому числі: збір на о б о в ’язкове 
державне  пенсійне страхування, на о б о в ' я з к о в е  соціальне страхування у з в ' язку 

з тимчасовою  втратою працездатності ,  на випадок безробіття ,  від нещасного  
випадку на виробництві та професійного захворювання,  які спричинили втрату
працездатності  тощо,  здійсшоютьсй у розмірах, передбачених чинним

‘ ‘'Пі' ■ жііі '
законодавством.  і

3.8. До безпосередніх  витрат  та оплати послуг  інших організацій при
визначені вартості платних послуг  належать матеріальні витрати, що
використовуються  на надання послуг, у тому числі на придбання сировини,
матеріалів,  інвентарю, інструментів,  запасних частин, медикаментів ,  витратних 

~ . і . 
матеріалів  до к о м п ’ю терно ї  та  оргтехніки, канцелярських товарів ,  бланкової га



навчальної документації ,  що використовується при наданні платних послуг,  
W . Зі

паливно-мастильних матеріалів ,  хімікатів,  спецодягу,  обмундирування та
фурнітури до нього, спортивного  одйгу, комунальних послуг га енергоносі їв
захисних пристроїв,  харчування |  випадках, передбачених статутами
(положеннями) закладів  та  установ  освіти або законодавством; проведення
поточного ремонту, техн ічного огляду і технічного обслуговування основних
фондів, що використовуються  для надання платних послуг,  службові
відрядження та стажування ,  пов 'язані з наданням платних послуг,  оплата послу і
зв ’язку, засобів  сигналізаці ї ,  ліцензій  Для надання платних послуг.

;3.9. Капітальні витрати враховуються у розмірі до 10% у межах вартості 
платної послуги.

; - 1N'і• . • Щ,- '
IV. О блік  операцій  з надання платних послуг

. MX
4.1. Заклади та  установи  освіти, які надають платні послуги, зобов 'язані 

вести табеля обліку робочого  часу. Ж'
Ц:;' # g-
4.2. Облік  надходжень  та видатків. розрахунок  (нарахування)  плати за 

конкретний вид послуг та контроль за обігом та використанням коштів у 
закладах освіти зд ійснює централізована бухгалтерія  управління освіти 
Стрийської  міської ради, а у закладах та установах освіти, які наділені 
автономними повноваж еннями  -  бухгалтері ї  (бухгалтера) цих закладів.

V. П оря док  використання доходів  від надання платних послуг
ГІлата Замовників  за послуги вноситься у безготівковій формі на

спеціальні розрахункові рахунки закладів та установ  освіти, в ідкритих в органах
Державного  казначейства  України,  і в ідноситься до їх власних надходжень.

ІІ5.2. Кошти,  отримані за надання платних послуг  Замовникам закладами та
установами освгги, м ож уть  використовуватися згідно із затвердженими
кошторисами на потреби них закладів  з урахуванням вимог законодавства  та
спрямовуватися  на в ідшкодування часткових витрат з надання платних послуг,
поповнення матеріально-технічної  бази, канцелярських товарів ,  бланкової та
навчальної продукції ,  поточний ремонт будівель,  оплату праці, матеріальне 

'.Ііі: ' . а  . .
стимулювання працівників закладів  та установ освіти та на інші потреби, не
заборонені  чинним законодавством. ?
’ ' 7 f ІІІ • Щ ‘
f | | : |  ■ . 11'

VI. Прикінцеві положення
6 .1 . В ідповідальність за організацію і якість надання платних послуг,  а

також обґрунтованість розмірів  плати за послѵги, використання отриманих 
1[. . . ї :.: 

коштів несуть керівники  закладів  та установ  освіти.
' '^ІІР • й’:. І6.2. В ідносини, що не врегульовані цим П олож енням,  зд ійснюються 
. ѵ т \  ' '

відповідно до чинного  законодавства  України.



6.3. Зміни та доповнення  до Положення можуть вноситися відповідно до 
нормативно-правових  актів України,  що реглам ентую ть  це питання.

І!,
‘і;

й
Секретар  ради М а р ’ян Б Е Р Н И К

О Р И Г ІН А Л О М  
ісько» м ісь к о ї р ади

Б ерник  М.іЗ.

.20



Додаток 1
до Положення про порядок надання 

І  платних послуг  закладами та установами 
освіти Стрийсько ї  міської ради

• • Іг 
• і • S;

П Е Р Е Л ІК
щ ; і

платних послуг, що м ож уть  надаватися закладами га установами освіти
С тр и й сь к о ї  міської ради

Ш *

1. Платні  освітні послуги:
- проведення понад обсяги, встановлені навчальними планами, з видачею 

або без видачі в ідповідних документів  про освіту лекцій,  курсів,  консультацій,
тренінгів,  практикумів ,  майстер-кла і ів ,  занять у гуртках, групах, секціях,

■ і •
факультативів ,  семінарів ,  навчальних занять іншої  форми; підготовка кадрів для 
дитячого та молод іж ного  туризму;

- організація,  проведення у позйнавчальний час (у тому числі канікули, 
святкові та вихідні дні)  заходів  за освітнім, науковим, технічним, художнім, 
туристичним,  екологічним, спортивним,  оздоровчим та гуманітарним

-If- Ц'
напрямами, крім тих, що фінансуються  за рахунок коштів загального фонду 
державного  та місцевих бюджетів ;

- видання та реалізація навчальної л ітератури, методичних,  науково- 
методичних,  наукових, науково-технічних видань, друкованих  засобів масової 
інформації  (газети, часописи,  альманахи тощо);

- розроблення,  впровадження та супроводження електронних навчальних 
матеріалів,  курсів дистанц ійного  навчання;

і- надання інклюзивно-ресурсними центрами послуг з проведення
комплексної психолого-педагог ічної  оцінки розвитку особам з особливими

. а .
освітніми потребами старше 18 років, які здобуваю ть  освіту.

к
2. Інші платні послуги: 1

:>.т' . . ж . . . . . .  . ,
- організація та  проведення наукових заходів  (з їздів, семінарів ,  конференцій

тощо),  якщо це не передбачено  навчальними планами з підготовки кадрів і не 
належить  до діяльності ,  яка фінансується за рахунок коштів загального фонд\  
державного  та місцевих бюджетів ;

проведення групових та індивідуальних занять з ф ізичної культури та 
спорту з використанням в ідпов ідно ї  матеріально-технічної  бази закладів та 
установ освіти, якщо це не передбачено навчальними планами та не належить до 
діяльності,  що ф інансується за рахунок коштів  загального фонду державного  та 
місцевих бюджетів ;
1 » 1W, ^

- надання у тимчасове  користування спортивного  майданчика,  інвентарю та
обладнання, речей особистого  користування, предметів  для відпочинку, якщо це

Щ;'



не передбачено навчальними планами та не належить до діяльності,  що
' І ■{. S'} І «*. ,

фінансується за рахунок коштів  загального фонду держ авного  га місцевих 

бюджеті  в;
’ 3 • •
- організація,  проведення спортивних, ф ізкультурно-оздоровчих  заходів (у 

тому числі м іжнародних)  з використанням відповідної матеріально-технічної 
бази закладів  освіти, якщо це не передбачено навчальними планами та не 
належить до діяльності ,  що фінансується за рахунок коштів  загального фонду 
державного  та місцевих бюджетів ;

- обслуговування екскурсійних груп і окремих відвідувачів на територіях та 

в приміщеннях закладів  та установ  освіти: '
- організація,  проведення концертно-видовищних заходів;
- надання в оренду  будівель,  споруд, окремих тимчасово  вільних приміщень

і площ, іншого рухомого  та нерухомого майна або обладнання, що тимчасово не 
•; 1'! . w Л . _ . v,

використовується у освітній,  навнально-виховніи , навчально-вирооничіи,
науковій діяльності ,  у разі, коли це n d погіршує соціально-побутових умов  осю,
які навчаються або п рацю ю ть  у закладі та установі освіти та експлуатаційне та
господарське обслуговування приміщень, площ, майна  та обладнання.

Ізазначених у цьому пункті;  |
ЧІП —'- зд ійснення заходів,  пов’язаних! із провадженням виставково-ярмаркової

діяльності згідно із законодавством; %
• - ' . . Ш ’Ті
- виготовлення та  реалізація продукції  навчально-виробничих майстерень,

Т ві ; 'іѵ|у .
підсобних господарств ,  інших | -  навчально-виробничих,  виробничих, 
дослідницьких підрозділів,  що виготовлена у позанавчальний час та не за 
рахунок коштів  держ авного  і місцевого бюджетів ,  які забезпечують  провадження 
освітньої діяльності;  t

- виготовлення та реалізація продукції ,  виготовленої  в результаті 
практичного навчання осіб,  які навчаються (зокрема, розсади, саджанців,  сіянців,  
насіння, л ісоматеріалів ,  предметів  декоративно-прикладного  мистецтва,  фото-,

. {£>;;■ . . . . .  чкіно-, аудю-.  в ідеопродукцп, товарів широкого вжитку);
- надання в короткострокове  (одноразове,  ц ілодобове, на строк до одного 

тижня або не б ільше шести годин на тиж день  протягом календарного року) 
користування фізичним,  ю ридичним особам площ та /або окремих приміщень, 
що тимчасово не використовуються  в освітній,  навчально-виховній ,  навчально- 
виробничій, науковій діяльності  для проведення освітніх,  наукових, спортивних,

:ТУТѵІГ’ . ф  .
урочистих, культурних та інших заходів  (крім заходів,  що зд ійснюються  в межах 
реліг ійної  або політичної  д іяльності) !  а також іншого рухомого  та нерухомого  
майна або обладнання  в разі, коли це не погіршує ум ов  навчання або соціально- 
побутових умов  осіб, які навчаються-або працю ю ть у відповідному закладі та

- 'гЧ'- г , V /чустанові освіти;
- надання у короткострокове  (на строк до одного місяця) користування 

відповідно до  законодавства  місць для  базування,  зберігання транспортних



засобів,  зокрема місць для стоянки автомобілів,  автобусів  у разі, коли це не 
погіршує умов  навчання або соціально-побутових умов  осіб, які навчаються або 
працюю ть у в ідповідному закладі та установі освіти;

- перевезення вантажів  спеціальними транспортним и  засобами, а також 
окремих пасажирів  або організованих груп населення;

- надання в короткострокове  (одноразове,  ц ілодобове, на строк до одного 
тижня або не б ільше шести годин гіа тиж день  протягом календарного року) 
користування фізичним, юридичним особам площ та/або окремих приміщень для


